ketentuan pengendalian Pemanfaatan Ruang. 

Pasal 4 

Ruang lingkup Wilayah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf b secara 

geografis terletak pada 114° 30' 20" sampai dengan 115° 33' 37" Bujur Timur dan 
2° 49' 55" sampai dengan 3° 43' 38" Lintang Selatan dengan luas 4.589 (empat 
ribu lima ratus delapan puluh sembilan) Km2, meliputi: 

a. Kecamatan Aluh-Aluh; 

b. Kecamatan Aranio; 

c. Kecamatan Astambul; 

d. Kecamatan Beruntung Baru; 

e. Kecamatan Cintapuri Darussalam; 

f. Kecamatan Gambut; 

g. Kecamatan Karang Intan; 

h. Kecamatan Kertak Hanyar; 

i. Kecamatan Martapura;

[...]

f) Bendung Takuti di Kecamatan Pengaron.  

3. Daerah irigasi yang ada di Daerah meliputi: 

a) daerah irigasi dan daerah rawa kewenangan nasional adalah 
daerah irigasi Riam Kanan seluas kurang lebih 5.000 (lima ribu) 

hektar dan daerah irigasi rawa Belanti I dan II seluas kurang 
lebih 2.267 (dua ribu dua ratus enam puluh tujuh) hektar; 

b) daerah irigasi rawa kewenangan Provinsi adalah daerah irigasi 
rawa Alalak Padang, Daerah Irigasi Rawa Antasan Kyai, daerah 
irigasi rawa Antasan Tanipah, daerah irigasi rawa Polder 

Tambak Hanyar, dan daerah irigasi rawa Tanggul Martapura;

[...]

Pasal 22 

(1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 huruf a merupakan kawasan hutan 

lindung (HL). 

(2) Kawasan hutan lindung (HL) sebagaimana dimaksud pada ayat (1), seluas 
kurang lebih 44.771 (empat puluh empat ribu tujuh ratus tujuh puluh satu) 

Ha, terdapat di Kecamatan Beruntung Baru, Kecamatan Paramasan, 
Kecamatan Gambut, Kecamatan Aranio, Kecamatan Martapura Barat, 
Kecamatan Sambung Makmur, Kecamatan Sungai Pinang, dan Kecamatan 

Telaga Bauntung. 

(3) Pada kawasan hutan lindung (HL) sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

[...]

(4) Perubahan fungsi kawasan hutan dilaksanakan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

Paragraf 2 

Kawasan Perlindungan Setempat 

Pasal 23 

Kawasan perlindungan setempat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 huruf b, 
berupa sempadan sungai (SS) seluas kurang lebih 3.483 (tiga ribu empat ratus 

delapan puluh tiga) Ha, terdapat di Kecamatan Astambul, Kecamatan Karang 
Intan, Kecamatan Martapura, Kecamatan Martapura Barat, Kecamatan Martapura 
Timur, Kecamatan Mataraman, Kecamatan Pengaron, Kecamatan Simpang Empat, 

Kecamatan Sungai Tabuk, Kecamatan Aluh-Aluh, Kecamatan Beruntung Baru,